
UCHWAŁA NR 164/XXVI/2020 
RADY GMINY POPÓW 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a 
i art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Popów uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Popów powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w§ 
1w wysokości 19,50 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
39,00 zł od jednego mieszkańca, za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

§ 3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości, którzy posiadają przydomowy kompostownik i kompostują 
w nim bioodpady z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2 ust. 1 w części 
w wysokości 0,50 zł od jednego mieszkańca. 

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe i nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 181,00 zł za rok. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 362,00 zł za rok. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 95/XVI/2019 Rady Gminy Popów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiegoi wchodzi w życie dnia 
1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Popów 

 
 

Henryk Wróż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30F1917-2A04-4624-B551-849FAB52832E. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6r ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
rada gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od
właścicieli nieruchomości, zaś niniejsza opłata musi pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami.

Ze względu na znaczący wzrost kosztów obsługi systemu w naszej gminie zaistniała konieczność zmiany
stawek opłaty. Przyjęte stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych wynikają
z przeprowadzonej analizy kosztów systemu w naszej gminie, która wykazała, że opłaty pobierane od
mieszkańców nie pokrywają kosztów jakie gmina ponosi na realizację systemu, który z roku na rok jest
coraz droższy. Podniesienie opłat za wywóz odpadów wynika z cen, które Gminie Popów zaoferowała
firma, biorąca udział w postępowaniu przetargowym, jak również wzrost ilości odpadów produkowanych
przez mieszkańców.

Mając powyższe na względzie zwracam się o przyjęcie uchwały w zaproponowanym kształcie.

Sporządził: Paweł Grzyb

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30F1917-2A04-4624-B551-849FAB52832E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

